
del II Servizio "Relazioni con il Pubblico e Affari Generali"

Registro Generale n. 367  del 26/11/2013

COMUNE DI LIZZANO IN BELVEDERE

Provincia di Bologna

O R I G I N A L E

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO.

OGGETTO:

Lì, 26/11/2013 Il Responsabile del
II Servizio "Relazioni con il Pubblico e Affari Generali"

 Giacobazzi Daniele

Attestazione di copertura finanziaria ex art. 151, 4°comma del TUEL - D.Lgs. 
267/2000.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Colli Susi

Il Responsabile Servizi Finanziari Lì, 27/11/2013

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line dal 

27/11/2013 al 12/12/2013.

Lì, 27/11/2013

Jacqueline Gattiani

L' Addetto alla Pubblicazione



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO II Servizio "Relazioni con il 
Pubblico e Affari Generali" NR. 129 DEL 26/11/2013 
 

OGGETTO: 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO. 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 21 giugno 2013 “Approvazione 

piano esecutivo di gestione 2013”,  esecutiva; 
 

 Richiamate: 
 
la Determinazione  del Responsabile del 2°  Servizio “Affari Generali e Relazioni con il Pubblico” n. 
282 del 23/08/2013 “SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO: DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE E APPROVAZIONE CAPITOLATO D’APPALTO”; 
 
la successiva Determinazione  del Responsabile del 2°  Servizio “Affari Generali e Relazioni con il 
Pubblico” n. 304 del 27/09/2013 “SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO. MODIFICA 
DETERMINAZIONE PROPRIA N. 282 DEL 23 AGOSTO 2013”; 
 
la Determinazione  del Responsabile del 2°  Servizio “Affari Generali e Relazioni con il Pubblico” n. 
306 del 01/10/2013 “TRASPORTO SCOLASTICO: APPROVAZIONE BANDO E DISCIPLINARE DI 
GARA”; 
 
 Dato atto che entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 23 Novembre 2013 è pervenuta 
all’ufficio protocollo  n. 1 offerta; 
 
 Visto il verbale della commissione allegato al presente atto che ne costituisce parte sostanziale 
ed integrante;  
 

Visto il bilancio di previsione 2013;  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009 al 

fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, è stato accertato  che la  
spesa dal presente provvedimento nonchè il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  nonché a quanto disposto sul 
rispetto del patto di stabilità di cui alla L. 183/2011; 
 
 Visto il T.U. 267 del 18 agosto 2000; 
 
  

DETERMINA  
 
 

1)  di  approvare il verbale di gara per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per il 
periodo 01.01.2014 - 31.08.2018;  
 
2)  di aggiudicare  in via provvisoria, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 163/2006,  il servizio di 
trasporto  scolastico al raggruppamento temporaneo d’imprese da costituirsi fra le ditte Zanacchini 
Giuseppe (capogruppo) e Franci Italo (mandante);    
  
3)  di procedere, ai sensi dell’art. 12 del  D.Lgs. 163 del 12 Aprile 2006. alla verifica dei requisiti 
degli aggiudicatari.  

 
 

 
 
        Il Responsabile del Servizio  
              (Giacobazzi Daniele)     
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO II Servizio "Relazioni con il 
Pubblico e Affari Generali" NR. 129 DEL 26/11/2013 
 
 

    COMUNE  DI  LIZZANO  IN  BELVEDERE 
( Provincia di Bologna ) 

 
2° servizio                        
___________________________________________ 
Relazioni  con  il  Pubblico e  
Affari Generali 
___________________________________________ 

Lì, 26/11/2013 
Prot. n. 6030 
 

Verbale di gara - Appalto del servizio di trasporto scolastico. 
 

Periodo 01.01.2014 / 31.08.2018 
 
L’anno  duemilatredici, addì ventisei del mese di Novembre alle ore 10.00 nella residenza Municipale in aula 
aperta al pubblico, ai sensi dell’art. 10 del vigente Regolamento comunale dei contratti si è riunita la 
commissione di gara composta dai signori: 
  
Daniele Giacobazzi - presidente della commissione di gara 

Emma Fabbri - testimone 

Valerio Vannucci – testimone 

 
Vista la Determinazione  del Responsabile del 2°  S ervizio “Affari Generali e Relazioni con il Pubblico” n. 282 
del 23/08/2013 “SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE CAPITOLATO D’APPALTO”; 
 
Vista la successiva Determinazione  del Responsabile del 2°  Servizio “Affari Generali e Relazioni con  il 
Pubblico” n. 304 del 27/09/2013 “SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO. MODIFICA DETERMINAZIONE 
PROPRIA N. 282 DEL 23 AGOSTO 2013”; 
 
Richiamata infine la Determinazione  del Responsabile del 2°  Servizio “Affari Generali e Relazioni co n il 
Pubblico” n. 306 del 01/10/2013 “TRASPORTO SCOLASTICO: APPROVAZIONE BANDO E DISCIPLINARE 
DI GARA”; 
 
Dato atto che  il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea (GUCE), sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI), sul SITAR della Regione Emilia Romagna, sul sito del 
Comune di Lizzano in Belvedere nonché sui quotidiani La Notizia, Osservatore Romano, Corriere di Bologna 
e Corriere dello Sport Bologna; 
 
Considerato che entro il termine stabilito nel disciplinare di gara, e cioè entro il 23 Novembre 2013 alle ore 
12,00,  è pervenuta  n. 1 busta  sigillata  contenente istanza di partecipazione alla gara d’appalto; 
 
Che l’apertura è avvenuta come da comunicazione inserita nel bando di gara in seduta pubblica; 
 
 
Il Responsabile del 2° settore, Giacobazzi Daniele,   in qualità di Presidente della commissione di gara, alla 
presenza della signora Fabbri Emma e del signor Vannucci Valerio, dopo aver ricordato le modalità della 
gara, fa presente che, secondo quanto previsto nel bando di gara, si procederà all'aggiudicazione anche in 
presenza di una sola offerta valida, previo accertamento della congruità della stessa. 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO II Servizio "Relazioni con il 
Pubblico e Affari Generali" NR. 129 DEL 26/11/2013 
 
    
 
 
 

CIO' PREMESSO 
 
1) depone sul tavolo l’unico plico  sigillato  contenente  l’offerta,  pervenuta entro il termine del 23 Novembre 
ore 12,00  a mezzo consegna a mano, e identificato con prot. n. 6003 del 23/11/2013;  
 
2) verifica la sigillatura del  plico effettuata mediante apposizione di ceralacca sui lembi di chiusura, nonchè 
la presenza della dicitura prescritta sul plico stesso; 
 
3) apre quindi  il plico,  riscontra l'esistenza dei plichi interni contenenti l’ offerta e l’istanza di partecipazione, 
e ne verifica la rispondenza a quanto prescritto nel bando; 
 
4) riscontra che l’offerta contenuta nel plico protocollato con il n. 6003 risulta presentata dalle ditte 
“Zanacchini Giuseppe” – Vidiciatico e  Franci Italo snc – Vidiciatico,  in qualità di raggruppamento di imprese 
da costituirsi;   
 
5) dichiara pertanto, in seguito alle verifiche premesse, ammesse alla gara le seguenti ditte: 
 

a) ditta “Zanacchini Giuseppe” – Via Marconi 29 Vidiciatico - capogruppo 
 

b) ditta “Franci Italo SNC” – Via Marconi 1 Vidiciatico – mandante 
 

 
6) apre la busta contenente l’offerta, riconosciuta completa  e regolare, la  legge ad alta voce e la riassume: 
                            
       “ditta Zanacchini Giuseppe (cpogruppo) e Franci Italo snc (mandante)”    
    prezzo unitario offerto (IVA  esclusa) euro 404.533,00    
 
A questo punto,  rilevata la congruità dell’offerta  delle ditte “Zanacchini Giuseppe” e “Franci Italo SNC”, 
dichiara: 
 
le ditte “Zanacchini Giuseppe” e “Franci Italo SNC” aggiudicatarie provvisorie della gara; 
 
  
L'aggiudicazione provvisoria verrà effettuata dal Responsabile del Servizio Relazioni con il Pubblico e Affari 
Generali; 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale e, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 
appresso.  
 
Daniele Giacobazzi - presidente della commissione di gara 

Emma Fabbri - testimone 

Valerio Vannucci – testimone  

 
   
  


